Sanctus Leo, epist. 10 ad episcopos provinciz Viennensis, cap. 1 : *Apostolicum munus in Petro principaliter collocavit (Christus). Auctor epistolæ : Natura in Adam principaliter instituta. Ubi eadem voce utuntur in eo sensu qui tam primariam institutionem quam primatum includit. Quæ vox raro ita usurpatur.*

Hoc etiam commune habent tria hæc scripta, ut illud, Act. xiv : *Dimisit gentes ingredi vias suas, frequenter assumant, et illud : Tentatio est vita hominis super terram, ex libro Job sæpius quoque usurpent.*

IV. De presentis vitæ statu S. Leo, serm. 7 de Pass. cap. 3 : *Contristati sunt, non de conscientiz reatu, sed de humanæ MUTABILITATIS INCERTO. Serm. 14 de Pass. c. 3 : Quamvis enim non istius vitæ sit, sed æternæ, ut sit Deus omnia in omnibus ; tamen, etc. Epistola ad Demetriadem (Cap. 24) : Non quidem obtinetur, ut jam omnia in omnibus Deus sit, quia nullus est sine tentationis stimulo, et sine MUTABILITATIS INCERTO, etc. Et supra : In futuræ beatitudinis consor-*

*atio Deus erit omnia in omnibus : quod in vita non potest ad plenum obtineri, quia mortale hoc, etc.*

In utroque Deus sub agricolæ imagine : animam hominis colens, fecundamque rebus justitiæ fructibus, ac propterea Deus s. verus agricola nuncupatur ; pia ejus erga hominibus licitudo, cultura ; anima, ager cordis ; virtutis ; bona opera, germina justitiæ 731 t. tur. Auctor epistolæ, cap. 1 : *Licet planta SUMMUS AGRICOLA valida ad profectum tuum in præberet ; cooperatores tamen gratiz Dei in piæ adhibuere culturam, ut germen teneris dominis robur acciperet, et dignos generositate si propositi tui arbor afferret. Et cap. 7 : Sed illud est, quo corporeorum sensuum exteriora p in agro cordis, cui impenditur ista cultura, cem potest figere, nec germen emittere, nisi ill ET VERUS AGRICOLA potentiam sui operis adhi ad vitalem profectum, ea quæ sunt plantati p Lib. II de Vocat. gent. cap. 6 : Quæ (bona SUPERNI AGRICOLÆ prima plantatio est... Bon tas omnium virtutum germen est primum.*

S. Leo, serm. ult. de Jejunio decimi men namque VERUS ET SUMMUS AGRICOLA, non solum raliū, sed etiam spiritualium auctor est fru utraque semina, utraque plantaria duplici novi CULTURA, dans agris profectus germinum, da incrementa virtutum. Item serm. 3 de eod. jej mensis : *In agro Dominico, cujus operarii sus let nos prudenter atque vigilanter spiritalem culturam... Quæ bona opera si pigro otio et sidia negligantur, terra nostra nihil generos pariet, etc. Serm. 6 : DE TERRA CORDIS nostri justitiæ et charitatis fructus oriatur. Serm. drag. : Tunc in nobis bene semina virtutum ni quando ab AGRO CORDIS nostri omne germen evellitur. Serm. 4 de Jejun. Pent. cap. C enim carnis nostræ nisi assiduis fuerit subactu cito, etc. Custodienda igitur nobis omnium g seminumque generositas, quam ex summi agri tatione concepimus, etc. Similia habet s. resurrect., et 2 item de Ascensione.*

Consulat etiam lector quæ in secunda tione a nobis relata sunt tam ex S. Leone auctore de Vocatione gentium circa mul creaturarum de suo creatore testimonii cuius semper patet ; paribus enim ac poti verbis illud depingit auctor epistolæ cap. modum : *Omnia quidem elementa mundi, et c. eaturarum naturæ hoc ipsa sui exigunt spe visibilia Dei per ea quæ facta sunt, intellec ciantur ; et in pulchritudine cæli et terræ qua paginæ ad omnium oculos semper patentes, ei suum numquam tacentes ; quarum protesta nam imitatur magistrorum et eloquia Scri,*

S. Leo, serm. 11 de Quadragesima, ca aliquam, inquit, dat portionem substantiz s gat se ministrum esse misericordiz divinæ, i pauperis in manu posuit largientis. Et serm lectis cap. 1 : *Terrenæ et corporeæ facultate largitate proveniunt, ut merito rationem eor turus sit, quæ non magis possidenda trad dispensanda commisit. 732 Epistola ad Der cap. 5 : Qui possessionibus suis non aliter q pauperum præsumunt : ut ecclesiasticæ utilita dam procuracione famulentur, elaborantes i suarum virium portione, ut ad victum atq familiariz Dei necessaria conferantur, etc.*

Epistola ad Demetr. cap. 10 : *Hinc eva ptismi parvulorum, qui sola adoptione dona men reatu dicerentur absolvi. Lib. II de gentium cap. 24 : Nec impie a quodam de p baptismo dictum fuisse : Habet gratia qu non habet unda quod diluat. Hanc hominis sententiam descripsit auctor librorum hex sticon, lib. v cap. 8, ex scriptis Pelagiani*

futat. Hunc Julianum esse, illum vero Sixtum papam III conjicit Joannes Garnerius (*Dissert. 6 ad Marium Mercatorem cap. 6*): quæ conjectura, si vera esset, juvaret sententiam nostram; cum enim Sixto adhæserit Leo noster, ab eo accipere potuit Pelagiana scripta, quæ forsitan Sixto, cum Cælestio favebat, familiaria fuerant.

Epistolæ cap. 5: *Ad vitam æternam per angusta et ardua eniti*, etc., respicit procul dubio auctor ad versum 14. capituli VII Evangelii secundum Mattheum, quem ita semper refert S. Leo: *Angusti et ardua via est, quæ ducit ad vitam*. Exempla vide in dissertatione 3, num. 24.

S. Leo, serm. 8 de Jejuniis decimi mensis, cap. 1: *Ut anima... IN AULA MENTIS possit divinæ vocare sapientiæ*. Epist. ad Demetriad. cap. 22: *Ipsa ergo, inquit, AULAM TUÆ MENTIS ingredi et in secretario purissime conscientiæ tuæ*, etc.

S. Leo, serm. 1, de Jejuniis decimi mensis, cap. 1: *Deus dat unde ipsi quod operatur operemur, accendens scilicet mentium nostrarum lucernas, et igne nos suæ charitatis inflammans* Epist. ad Demetriad. cap. 14: *De vero lumine tenebræ jam et deficientes lucernæ lumen accipiunt... Superno igne accensus antinus non tepescat... unde cæpit inflammari, inde poscat igniri*. Hanc ultimam vocem in dissert. 2 Leoni familiarem observavimus, num. 24.